
 

14. VYDÁNÍ | 17.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Po minulém rekordním kole udržely nastavenou laťku hlavně 

ženy, když nejlepší hráčkou kola byla Fiona Steiner, která 

porazila 646 kuželek. Dvě šestistovky padly také zásluhou Hany 

Wiedermannové a Renáty Babické. Výkony mužů sice oproti 

minulému týdnu trochu poklesly, ale i přesto jsme mohli vidět 

zajímavá utkání. Například Jenbach slavil své první vítězství od 

konce října. 

 

 

 Sestava 15. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

 

Superliga muži 
Elitní trojice opět nezaváhala, Neunkirchen navíc udělil svým 

soupeřům celkově již pátého kanára v sezóně a dál kráčí za titulem.  

Veledůležitý duel z druhého pólu tabulky zvládl Jenbach, který doma 

porazil poslední Schlaining a přepustil předposlední pozici 

Micheldorfu. Vzájemný souboj o páté místo mezi KSV Wien 

a St. Pöltenem naopak dopadl lépe pro hosty. 

 

 

Nejlepší  výkony  

15. kola (BL 17. kolo) 

 
Superliga muži 

O. SOBČÁK Kleinwarasdorf 628 

F. DEJDA St. Pölten 626 

M. BLECHA KSV Wien 609 

Superliga ženy 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 612 

R. BABICKÁ St. Pölten 600 

V. PETROV KSV Wien 590 

Bundesliga muži (Ost + West) 

J. VAŘÁK Krems 645 

D. MACHALA Krems 619 

J. SYSEL Lambach 610 

Landesliga muži NÖ 

M. HÝBL Mistelbach 615 

 
Nejlepší výkony  

15. kola 

 
Superliga muži 

M. JANITS Kleinwarasdorf 668 

Superliga ženy 

E. SAJKO Neunkirchen 646 

Bundesliga muži Ost (17. kolo) 

M. SPRENG Neunkirchen II 650 

Bundesliga muži West (17. kolo) 

H. LAUCKNER Saalfelden 624 

Landesliga muži NÖ 

M. HÝBL Mistelbach 615 

 

 



 

14. VYDÁNÍ | 17.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

15. kolo 

KV Schwaz 
2:6 

3444:3586 
KSK Union Orth/Donau 

BUDAI Adam 587 3:1 576 MECEROD Jan 

GRUBER Patrik 544 2:2 592 KRATOCHVÍL Michal 

Komentář k zápasu: 

Zatímco Orthu už druhé místo pravděpodobně nikdo nevezme, Schwaz stále může 

pomýšlet na bronzovou pozici. Doma však nepodal úplně dobrý výkon, a ztrácí tak 

na Kleinwarasdorf dva body. Hostům k poměrně klidnému vítězství stačilo 639 

kuželek v podání Matthiase Zatschkowitsche, nejlepšího hráče zápasu, a dalších pět 

výkonů kolem hranice 600. Honza Mecerod nabral rozdílovou ztrátu na druhé dráze 

a ve zbytku zápasu už ji stáhnout nedokázal. Michal Kratochvíl v závěru v pohodě 

jistil výhru Orthu, když se mu povedla hlavně druhá polovina (318). 

 

 

 

KSV Wien 
3:5 

3555:3606 
BSV Voith St. Pölten 

BLECHA Milan 609 3,5:0,5 547 BUCHINGER Gernot 

HENNEBICHLER Riccardo 602 2:2 626 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Milan Blecha v úvodu zápasu podal tradičně kvalitní výkon, soupeři nedal prakticky 

žádnou šanci a více než polovinu zápasu to vypadalo, že KSV se po třech ztrátách 

v řadě vrátí zpět na vítěznou vlnu. Vše se ovšem zlomilo na poslední dráze prostřední 

čtveřice, kde hosté nahráli 89 kuželek. Filip Dejda, který do té doby tahal za kratší 

konec, zahrál poslední třicítku fantasticky (197 – 107+90) a svůj souboj otočil. 

Podobně si vedl i s ním ve dvojici hrající Alexander Tischler. Ten zahrál bravurních 178 

a stal se mužem zápasu (654). Těsný náskok hosté v závěru bez větších komplikací 

uhlídali hlavně díky další šestistovce z rukou Matka Bulky (625). 

 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
0:8 

3324:3702 
SK FWT-Composites NK 

ČOŽÍK Tomáš 563 0:4 621 HUBER Lukas 

Komentář k zápasu: 

Slabě hrající domácí neměli s výkony mezi 534 a 568 kuželek vůbec šanci lídrovi 

soutěže vzdorovat. Podobně na tom byl také Tomáš Čožík, který se soupeře držel 

první polovinu (300:324), ale druhá už jasně patřila vítězi únorového světového 

poháru Lukasi Huberovi. Šestistovku zaznamenalo hned pět hráčů hostů a 

Neunkirchen vyrovnal svůj nejlepší sezónní výsledek (vítězství 8:0 a 20,5:3,5 na setové 

body). Nejlepšího výkonu v utkání dosáhl Bojan Vlakevski (651). 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 15 102,5:17,5 30 

2. Orth/Donau 15 95,5:24,5 26 

3. Kleinwarasdorf 15 75:45 21 

5. V. St. Pölten 15 62:58 16 

6. KSV Wien 15 57,5:62,5 13 

8. Jenbach 15 39:81 7 

9. Micheldorf 15 35:85 5 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 15 92,5:27,5 28 

2. BBSV Wien 15 86:34 28 

3. KSV Wien 15 76:44 22 

4. V. St. Pölten 15 70,5:49,5 19 

5. Kleinwarasdorf 15 53:67 14 

 
Bundesliga muži Ost 

1. Krems 18 86:58 27 

2. Neunkirchen II 18 74:70 21 

3. Steinberg 18 78,5:65,5 19 

 
Bundesliga muži West 

1. Hallein 17 88:48 25 

2. Wels 18 84:60 24 

3. Katzenberger 18 81:63 24 

7. Lambach 18 66:78 17 

8. Schneegattern 18 72:72 15 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Gänsendorf 15 88:32 23 

2. Amstetten 15 82:38 23 

3. Mank 15 78:42 22 

4. Auersthal 15 69:51 22 

6. Krems II 15 66:54 17 

9. Mistelbach 14 46:66 11 



 

14. VYDÁNÍ | 17.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SKC Kleinwarasdorf 
6:2 

3686:3562 
SKC Sonnensee Ritzing 

SOBČÁK Ondřej 628 2:2 620 RUDOLF Balazs 

Komentář k zápasu: 

Jednoznačnou záležitostí byl i zápas v Kleinwarasdorfu, když domácí vedli po dvou 

třetinách utkání 4:0 o více než 200 kuželek. Ondra Sobčák získal na první dráze 

(174:153) náskok, který udržel až do konce, a o osudu zápasu tak bylo jasno. Za hosty 

v závěru již pouze korigovali skóre Roman Gerdenitsch (616) a Alexander Jaskulski, 

nejlepší hráč hostů (652). Nejlepším hráčem zápasu i celého víkendu byl domácí 

Martin Janits, který porazil 668 kuželek. 

 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
6:2 

3397:3316 
SKV Schlaining 

KLAUS Michael 559 4:0 520 WALDHAUSER Daniel 

Komentář k zápasu: 

Utkání devátého týmu s desátým začalo dvěma vyrovnanými souboji. Díky Peteru 

Horvathovi (604), který jako jediný zaznamenal v zápase šestistovku, byli v těsném 

vedení o 12 kuželek hosté. Na víc se ale hráči Schlainingu nezmohli. Michael Klaus i 

jeho spoluhráč z prostřední dvojice měli jistý bod už po třech drahách a o výhře 

Jenbachu definitvně rozhodl v poslední rundě pěknou první polovinou (311) Dominik 

Lieb. 

 

 

Superliga ženy 
Ani mezi ženami nezaváhalo vedoucí trio. Vídeňské KSV i BBSV splnily 

ve venkovních utkáních role favoritů a Neunkirchen doma přehrál St. 

Pölten. Pátou příčku si v přímém souboji vzal zpět Kleinwarasdorf, 

poté, co ještě před poslední dráhou s Dornbirnem pohrával. 

Existenční záchranářský duel mezi Steyrem a Postem zvládly lépe 

domácí hráčky. 

 

15. kolo 
 

 

SK FWT-Composites NK 
6:2 

3545:3343 
BSV Voith St. Pölten 

STEINER Fiona 573 1:3 600 Babická Renáta 

Komentář k zápasu: 

Hráčky Neunkirchenu prokázaly kvalitu a došly si pro jasnou výhru. Renča Babická 

v závěru přidala alespoň druhý bod hostů. Po první prohrané dráze (161:133) 

následně hodně přidala a zejména poslední třicítka, kterou rozhodla, stála za to 

(131:167). Domácí Eva Sajko (646) byla nejlepší hráčkou střetnutí i celého kola. 

 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 16. kolo 

sobota 18.3. 
11:00 

SK FWT-Composites NK 

– KV Schwaz 

BSV Voith St. Pölten 

– SKC Kleinwarasdorf 

12:00 

SKV Schlaining 

– SKC Sonnensee Ritzing 

14:00 

KSK Union Orth/Donau – KSV Wien 

Grün-Weiß Micheldorf 

 – KSK Sparkasse Jenbach 

 

 

 

Superliga ženy – 16. kolo 

sobota 18.3. 
11:00 

KSV Wien – Sport Klub GÖC 
11:30 

 SKC EHG Dornbirn 

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 
13:15 

BBSV Wien 

– SK FWT-Composites NK 

14:30 

SPG SKH/Post SV 1036 

– DKV Schlaining 

neděle 19.3. 
11:00                                               

BSV Voith St. Pölten 

– SKC Kleinwarasdorf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14. VYDÁNÍ | 17.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

DKV Schlaining 
3:5 

3157:3254 
KSV Wien 

VEGERBAUER Martina 509 0:4 590 PETROV Veronika 

GRAFL Regina 556 3:1 534 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Verča Petrov nastoupila nezvykle uprostřed, ale byla to právě ona, kdo nahrál 

rozdílové kuželky. Hned od první dráhy svoji soupeřku drtila, nedala jí absolutně 

žádnou šanci a stala se nejlepší hráčkou utkání. Úvodní dráhu zvládla dobře i Bára 

Pýchová, ale zbytek zápasu už patřil domácí hráčce. 

 

 

Sport Klub GÖC 
1:7 

3179:3361 
BBSV Wien 

KÖGLER-HÖCHTEL Elke 556 2:2 553 MARTINKEVIČ Dana 

GRÖTZ Sabrina 561 1:3 612 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Göc nepodal dobrý výkon, když hned dvě hráčky nepřekonaly ani hranici 500 

kuželek, což hosté potrestaly. Čestný bod zapsaly domácí proti Danče Martinkevič, 

která vedla už 0:2, ale poslední dráha se jí bohužel vůbec nepovedla. Naopak 

v souboji nejlepších hráček obou týmů měla jasně navrch Hanča Wiedermannová. 

Ta začala parádně (174) a soupeřce dovolila až zisk poslední dráhy. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Kleinwarasdorf  5:3 (3389:3326) SKC EHG Dornbirn 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 6:2 (3183:3066) SPG SKH/Post SV 1036 

 

 

Bundesliga muži Ost 
Krems díky výborným Čechům zvládl velmi těžký duel s rezervou 

Neunkirchenu a míří dál za postupem. Prohrálo navíc také béčko 

St. Pöltenu 2 i Tragöß, díky čemuž se tak tabulka ještě více srovnala, 

když tři celky (Steinberg, St. Pölten a Post) mají po devatenácti 

bodech a hned čtveřice týmů má pouze o bod méně. 

 

17. kolo 

 

KSK Austria Krems 
5:3 

3455:3439 
SK FWT-Composites NK 2        

MACHALA David 619 4:0 532 CELIK Huesseyin 

VAŘÁK Jan 645 3:1 551 GREMEL Markus 

 

 

 

Bundesliga muži Ost – 18. kolo 

sobota 18.3. 
10:00 

BBSV Wien 

– Pici's Kegelclub Tragöß 

11:00 

SPG SKH/Post SV 1036 

– KSK Austria Krems 

14:00 

KV Kronlacher Wr. Neustadt 

– SKK Steinberg 

SKK Loisdorf – KSV Wien II 

15:00 

SK FWT-Composites NK 2 

– 1.KSK Gem.Bed. Wr. Neustadt 

15:30 

BSV Voith St. Pölten 2 

– ESV Leoben 

 

 

 

Bundesliga muži West – 18. kolo 

sobota 18.3. 
12:30 

1.KC Saalfelden 

– SK Sparkasse Lambach 

13:00 

ASKÖ KSC Schneegattern 

– KV Schwaz 2 

14:00 

KSK Kegelkasino Hallein 

– Polizei SV Porsche Wels 

14:30 

SKC Bergfalken Koblach 

– SPG SKVI-KC Katzenberger 

15:00 

ESV Bludenz 

– USC Team81-Eugendorf 

15:30 

SKC EHG Dornbirn 

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14. VYDÁNÍ | 17.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Komentář k zápasu: 

David Machala suverénně došel pro bod a náskok téměř 70 kuželek pro Krems po 

první rundě nenasvědčoval tomu, že by mělo dojít k dramatu. Následně ovšem 

parádně zahrál hostující Manuel Spreng (650) a najednou měli 65 dřev v zádech 

hosté. Domácí ale rozhodně nic nezabalili. Jan Vařák začal skvělou dráhou 184, 

druhou pak sice těsně ztratil (150:153), ale na třetí stáhl opět podstatnou část kuželek 

(173:128), a Neunkirchen tak měl k dobru již pouhé tři kolky. Závěrečná třicítka byla 

poměrně vyrovaná, tým s dvěma Čechy v sestavě však přeci jenom nakonec 

dokonal obrat. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

Pici's Kegelclub Tragöß 2,5:5,5 (3273:3303) SKK Loisdorf 

KSV Wien II   1:7 (3292:3541) BSV Voith  St.Pölten 2 

SKK Steinberg  7:1 (3435:3268) SPG SKH/Post SV 1036 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 6:2 (3410:3276) BBSV Wien 

 

Utkání ESV Leoben – KV Kronlacher Wr. Neustadt se odehraje 

v sobotu 1. dubna. 

 

 

Bundesliga muži West 
Wels ani Katzenberger nezaváhali a stále nenechávají Hallein 

dýchat. Ten své utkání prohrál, ale podal proti výsledku utkání 

protest. V případě úspěšného protestu by si udržel na své 

pronásledovatele tříbodový náskok čtyři kola před koncem. Z Čechů 

byl v tomto kole nejlepší tentokrát Josef Sysel. Na šestistovku dosáhl 

opět také Jiří Dvořák. 

 

17. kolo 
 

 

Polizei SV Porsche Wels 
5:3 

3442:3400 
1.KC Saalfelden 

NOVÁK Jan 527 3:1 491 TRIXL Siegfried 

DVOŘÁK Jiří 606 1:3 625 LAUCKNER Hannes 

Komentář k zápasu: 

Honza Novák zatím hraje na jaře ve skvělé formě. Zápas proti Saalfeldenu mu sice 

nevyšel podle představ, ale vydřel pro svůj tým v úvodní části důležitý bod. Jirka 

Dvořák proti svému soupeři, který byl nejlepším hráčem zápasu, 90 hodů ztrácel, ale 

společně s Eduardem Wollankem (608) udrželi na poslední dráze (dohromady 

320:295) oba body pro Wels. 

 

 

 

 

Landesliga muži NÖ – 16. kolo 

pátek 17.3. 
18:00 

KSK Union Orth/Donau II 

– KV Wiener Neudorf 

18:30 

KV Auersthal 

– KSK Austria Krems II 

19:00 

SPG ATV - SKV Wr. Neustadt 

– KSV Mistelbach 

sobota 18.3. 
14:00 

KSK OMV Gänserndorf 

– KV Union Raiffeisen Mank  

16:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

– BSV Voith St. Pölten III 

 

 



 

14. VYDÁNÍ | 17.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SK Sparkasse Lambach 
5:3 

3543:3386 
SKC EHG Dornbirn 

SYSEL Josef 610 3:1 544 WÜSCHNER Marcel 

Komentář k zápasu: 

Domácí si poměrně jasně došli pro vítězství, když pětice hráčů se dostala přes 585 

kuželek. Body Lambachu v závěrečné rundě bez problémů pohlídal Josef Sysel, který 

měl na prvních třech drahách vždy přes 160 a získal s předstihem rozhodující bod pro 

družstvo. 

 

 

USC Team81-Eugendorf 
5:3 

3372:3316 
ASKÖ KSC Schneegattern 

EISL Andreas 571 1:3 574 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Český hráč musel svůj duel otáčet, ale zvládl lépe závěr, poslední dráhu vyhrál o 

kolek (146:147) a hosté vedli 0:3 o 69 kuželek. V druhé šestici se ovšem situace 

otočila. Eugendorf výkonnostně přidal a hráči Schneegatternu se naopak 

nevyvarovali slabších výkonů. Vítězství tak bral domácí favorit. 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 3:5 (3155:3188) SKC Bergfalk. Koblach 

SPG SKVI-KC Katzenberger 6:2 (3240:3214) ESV Bludenz 

 

KV Schwaz 2   5:3 (3388:3332) KSK Kegelkas. Hallein 

Hallein podal protest proti výsledku utkání. Ve výsledkovém systému 

je aktuálně zapsána kontumační výhra ve prospěch Halleinu. Další 

doplňující informace Vám přineseme v příštím vydání. 
 

 

Landesliga muži NÖ 

Pro nezaujatého diváka se stalo to nejlepší, co vůbec mohlo. Druhý 

Amstetten totiž doma porazil první Gänserndorf. Oba týmy se tím 

pádem srovnali na stejném počtu bodů. Díky lepšímu skóre je však i 

nadále v čele dosavadní lídr tabulky. Hned v závěsu za nimi jsou také 

další pronásledovatelé. Pouze o bod méně mají Mank a Auersthal. 

Výkon kola předvedl ve službách Mistelbachu Miloslav Hýbl. 

 

15. kolo 
 

KSV Union Amstetten 
5:3 

3320:3253 
KSK OMV Gänserndorf       

KELLNER Michal 568 4:0 490 HLAVATY Michael 

KREJČÍ Milan 551 1:3 555 PESKA Lukas 

 



 

14. VYDÁNÍ | 17.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

BSV Voith St. Pölten III     
1:7 

3165:3284 
KSK Austria Krems II 

LAZENDIC Milan 533 1:3 557 VYCHODIL Jaroslav 

RIEDELBERGER Herbert 521 2:2 548 GONDEK Pavel 

 

 

 

KSV Mistelbach 
4:4 

3273:3246 

ESV Haidbrunn 

Wacker Wr.Neustadt         

MIKOLÁŠ Jiří 551 1:3 571 ROTH Michael 

HÝBL Miloslav 615 4:0 523 MEYER Michael 

 

 

 

KV Wiener Neudorf 
3:5 

3127:3173 
KV Auersthal 

PINTER Philip 544 1:3 565 SOUČEK Milan 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Union R. Mank 7:1 (3377:3156) SPG ATV-SKV Wr. Neustadt 

KSK Volksbank 5:3 (3327:3244) KSK Union Orth/Donau III 

Herzogenburg 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


